
وهشی و فناوری دانشگاه آزاد  بسیج شبکه گسترده پژ
اسلامی در جهت حل مسائل منطقه‌ای قشم

دکتر محمدمهدی طهرانچی، رئیس دانشگاه آزاد اسلامی 

در سفر یک روزه خود به استان هرمزگان با حضور در 

سازمان منطقه آزاد قشم با مهندس حمیدرضا مؤمنی، 

رئیس هیات‌مدیره و مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم 

دیدار و گفت وگو کرد.

دکتر طهرانچی در این جلسه با اشاره به ارتباطات نزدیک 

و تعاملی دانشگاه آزاد اسلامی با سازمان مناطق آزاد کیش 

و بندرانزلی، گفت: »این دانشگاه در رویکرد جدید خود 

به‌دنبال هماهنگی و همکاری با مسئولان ذیربط دولتی 

است و در این زمینه سعی داریم با مناطق آزاد نیز تعاملی 

سازنده داشته باشیم، چراکه دانشگاه آزاد اسلامی در دوره 

جدید مدیریتی خود درحال تغییر رویکرد از یک دانشگاه 

صرفا آموزشی گسترده به دانشگاه اجتماعی تأثیرگذار 

در حل مسأله است.« وی با تأکید بر اینکه فرصتی که 

واحدهای دانشگاه آزاد اسلامی در مناطق آزاد در اختیار 

دارند، با سایر مناطق متفاوت است، ادامه داد: »دانشگاه 

آزاد اسلامی واحد قشم از جمله معدود واحدهایی است که 

رشته علوم پزشکی در آن فعال است و ویژگی‌های خاص 

خود را دارد. نگاه ما به دانشگاهی که در منطقه آزاد است 

با سایر دانشگاه‌ها متفاوت است.«

وی افزود: »انتظار این است که این واحد دانشگاهی 

زیست‌بوم خود را بشناسد و متناسب با آن فعالیت کند. 

به‌دلیل آنکه ویژگی‌‌های منطقه آزاد، قوانین، قواعد و 

اهدافی که نظام در این مناطق دنبال می‌کند، بسیار مهم 

است و باید مورد توجه ما نیز قرار بگیرد.«

دانشگاه آزاد اسلامی می‌تواند با هماهنگی در سطح 
یسم علمی را احیا کند منطقه و واحد آکسفورد تور

رئیس دانشگاه آزاد اسلامی با بیان اینکه جزیره قشم یک 

ژئو پارک ملی است که در سطح بین‌‌‌المللی بی‌نظیر 

است، گفت: »اگر به‌دنبال احیای توریسم در این منطقه 

هستیم، باید از ظرفیت دانشگاه آزاد اسلامی که دارای 

شعبه در آکسفورد و واحدهای بین‌المللی است و در جزیره 

کیش نیز به‌صورت منحصربه‌فرد فعالیت دارد، بهره ببریم. 

دانشگاه آزاد اسلامی به‌راحتی می‌تواند با هماهنگی در 

سطح منطقه و واحد آکسفورد توریسم علمی را احیا کند، 

چراکه راه درست احیای صنعت گردشگری و توریسم از 

طریق دانشگاه است.«

آزاد اسلامی در منطقه  دکتر طهرانچی حضور دانشگاه 

آزاد را یک فرصت بی‌نظیر دانست و افزود: »این موضوع از 

ویژگی‌های دانشگاه است که فرصت‌ها را شناسایی و در آن 

موقعیت عمل کند، اگر کسی برای تحصیل به جزیره قشم 

می‌آید، باید آموزش‌هایی که به او ارائه می‌شود، با توجه به 

ویژگی‌های این جزیره و منطقه آزاد باشد، یکی از مباحث آن 

آشنایی با قوانین و مقررات منطقه آزاد و دیگر کشورهاست 

که باید در دانشگاه آزاد اسلامی واحد قشم تدریس شود.«

وی، دانشگاه آزاد اسلامی را یک سازمان پژوهشی توصیف 

کرد و گفت: »در رویکرد یکپارچه‌سازی، حل ‌مسأله‌محوری و 

انضباط‌بخشی دانشگاه آزاد اسلامی، طرح پژوهش اثرگذار 

یکپارچه شبکه‌ای )پایش( در قالب سامانه پژوهشیار، اجرایی 

100 هزار پژوهش تحصیلات  می‌شود که در آن بیش از 

تکمیلی همزمان از پروپوزال تا دفاع قابل مشاهده، ارزیابی 

و ساماندهی است. تا کنون بیش از 200 پژوهش در زمینه 

منطقه آزاد در این سامانه بارگذاری شده و همین تعداد پژوهش 

نیز موضوعات، چالش‌ها و مشکلات استان هرمزگان را در 

واحدهای مختلف دانشگاهی بررسی می‌کند.«وی تأکید کرد: 

»دانشگاه آزاد اسلامی به‌عنوان سازمان پژوهشی و اجتماعی 

به‌دنبال حل مسأله مطابق با زیست بوم هر منطقه خواهد بود 

که آموزش و پژوهش آن می‌خواهد نگاه به متن داشته باشد. 

بنابراین انتظار داریم دانشگاه آزاد اسلامی واحد قشم در متن 

منطقه آزاد باشد. ما این واحد دانشگاهی را برای جزیره قشم 

می‌خواهیم نه مناطق دیگر، از این‌رو موضوعاتی که قرار است 

در این واحد به آن پرداخته شود، باید خاص این جزیره باشد.«

دکتر طهرانچی با بیان اینکه دانشگاه آزاد اسلامی در 

آموزش یک دانشگاه تقاضامحور است، گفت: »برای 

پذیرش دانشجو متناسب با توسعه منطقه برنامه‌ریزی 

خواهیم کرد و در حوزه پژوهش نیز شبکه‌ای صد هزار 

نفری دانشجویان تحصیلات تکمیلی و سراهای نوآوری را 

برای توسعه منطقه آزاد قشم به کار خواهیم گرفت و صندوق 

پژوهش و فناوری دانشگاه آزاد اسلامی به‌عنوان پشتیبان 

پژوهش و فعالیت‌های فناورانه ایفای نقش خواهد کرد.«

وی در پایان با تأکید بر بسیج شبکه گسترده پژوهشی و 

فناوری دانشگاه آزاد اسلامی در جهت حل مسائل منطقه‌ای 

قشم، گفت: »آنچه دانشگاه آزاد اسلامی از سازمان منطقه 

آزاد قشم می‌خواهد، ارائه موضوع و چالش است تا برای 

حل آن دانشجو تربیت کند. منطقه آزاد قشم به‌لحاظ 

تاریخی، جغرافیایی، نگاه ملی و حاکمیتی ویژگی‌های 

منحصربه‌فردی دارد که امیدواریم دانشگاه آزاد اسلامی 

بتواند در جزیره قشم فعالیت‌های بهتری انجام دهد و 

ناکامی‌هایی که در گسترش مناطق آزاد وجود داشته را 

به کمک پژوهش حل کند و در منطقه نیز تأثیرگذار باشد.

   آمادگی سازمان منطقه آزاد قشم با دانشگاه آزاد 

اسلامی برای ترسیم چشم‌انداز اقتصاد دریا محور

حمیدرضا مؤمنی، رئیس هیات‌مدیره و مدیرعامل سازمان 

منطقه آزاد قشم نیز در این دیدار با اشاره به اینکه حوزه 

پژوهش در منطقه آزاد قشم به‌صورت جدی مورد توجه قرار 

نگرفته، گفت: »این درحالی است که در مأموریت‌هایی که 

براساس اقتصاد مقاومتی و اسناد بالادستی برای منطقه 

آزاد درنظر گرفته شده، یکی از وظایف و مأموریت‌های این 

مناطق که در تمام اسناد مشترک است، تولید تکنولوژی و 

دانش فنی است که اگر مبنای علمی و دانشگاهی نداشته 

باشد، موفق نخواهد بود. بنابراین ما خوشحالیم که با 

دانشگاه آزاد اسلامی در این زمینه هم عقیده هستیم.«

وی ادامه داد: »اقتصاد دریامحور، گردشگری دریایی و 

موضوعاتی از این قبیل در کشور ما مغفول مانده است و 

انتظار داریم با مشارکت دانشگاه‌های فعال در جزیره قشم 

بتوانیم چشم‌اندازها را ترسیم و مسئولیت‌ها را تقسیم کنیم و 

در این زمینه برای همکاری با دانشگاه آزاد اسلامی آمادگی 

کامل داریم.«رئیس هیات‌مدیره و مدیرعامل سازمان منطقه 

آزاد قشم گفت: »بسیاری از موضوعات و چالش‌های کشور 

را می‌توان به‌صورت پایلوت در قشم بررسی کرد. از دانشگاه 

آزاد اسلامی می‌خواهیم منطقه آزاد قشم را که امکانات و 

ویژگی‌های جغرافیایی خاص دارد را متعلق به خود بداند و 

ما نیز در خدمت اجرای برنامه‌ها هستیم.«

نباید عملکرد شعارگونه
 در حوزه فعالیت‌های فرهنگی داشته باشیم

فرزاد جهان‌بین، سرپرست معاونت فرهنگی و دانشجویی 

دانشگاه آزاد اسلامی در یکصدوهفتادونهمین جلسه شورای 

دانشگاه آزاد اسلامی استان اصفهان گفت: »مدیریت فرهنگ 

یعنی مدیریت همه عوامل، ارکان و اجزا در راستای اهداف 

فرهنگی باشد، بر این اساس باید در محیط دانشگاه تمام 

عوامل تأثیرگذار در حوزه فرهنگ مورد توجه قرار گیرد.«وی 

افزود: »معاونت فرهنگی، یک معاونت رکنی و اثرگذار در 

دانشگاه است و نباید فعالیت این حوزه تحت‌الشعاع سایر 

حوزه‌ها قرار بگیرد، بلکه سایر حوزه‌ها باید فعالیت‌های خود را 

با پیوست فرهنگی انجام دهند، به‌عنوان مثال اگر می‌خواهیم 

در عرصه پژوهش موفق باشیم باید مروج فرهنگ پژوهش 

باشیم و این فرهنگ‌سازی، لازمه موفقیت و پیشرفت است.«

دکتر جهان‌بین با اشاره به نقش شورای فرهنگی خاطر نشان 

کرد: »شوراهای فرهنگی در دانشگاه، بالاترین مرجع در 

حوزه تصمیم‌گیری‌های فرهنگی است، بنابراین فعالیت‌های 

فرهنگی باید در متن برنامه‌های دانشگاه قرار داشته باشد و 

نباید به‌عنوان فوق‌برنامه باشد.«وی با تاکید بر اینکه نباید 

عملکرد شعارگونه در حوزه فعالیت‌های فرهنگی داشته باشیم، 

اظهارداشت: »زیرساخت کارفرهنگی کرامت است و کرامت به 

معنای واقعی کلمه باید در تمام اجزا جاری باشد.«سرپرست 

معاونت فرهنگی و دانشجویی دانشگاه آزاد اسلامی اظهار 

داشت: »در بحث کرامت و اخلاق اثرگذار، نقش مدیران و 

تصمیم‌گیران بسیار مهم است و نحوه برخوردها به‌صورت 

زنجیروار جلو می‌رود، بنابراین اگر در بخشی از این زنجیره 

کرامت مورد توجه قرار نگیرد، قطعاً اثرات منفی خود را بر جای 

خواهد گذاشت.«جهان‌بین خاطرنشان کرد: »در حوزه فرهنگ 

و نه صرفاً فرهنگی، باید مدیریت داشته باشیم و به تمامی 

اجزا و مؤلفه‌های مؤثر اشراف داشته باشیم، چون مبحث اثر 

بخشی فرهنگی، صرفاً محدود به یک بخش نیست، بلکه زمانی 

می‌توانیم یک فعالیت فرهنگی را مؤثر قلمداد کنیم که تمامی 

بخش‌ها و مؤلفه‌ها را مدنظر قرار داده باشیم.«جهان‌بین 

تصریح کرد: »دانشجویان، اساتید، خانواده‌ها، تشکل‌ها و 

فضای مجازی 5 قطب اثر‌گذار در دانشگاه هستند، بر این 

اساس باید این 5 قطب در فعالیت‌های فرهنگی مورد توجه 

قرار گیرند تا شاهد اثرات سازنده و بلندمدت آن باشیم.«

ح تأسیس دار‌القرآن سما  طر
در سطح کشور اجرایی شود

جلسه هم‌اندیشی طرح ملی قرآن سما با حضور محمد 

شریفانی مسئول نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در 

دانشگاه آزاد اسلامی، علی سروری‌مجد مشاور ریاست 

و رئیس مرکز حوزه ریاست، روابط عمومی و هماهنگی 

استان‌های دانشگاه آزاد اسلامی در دبستان دخترانه سما 

۴ مشهد برگزار شد.«

سروری‌مجد در این مراسم ضمن تقدیر سما دانشگاه آزاد 

اسلامی استان خراسان رضوی به‌دلیل پیشگام بودن در 

تدریس قرآن و همچنین فعالیت‌های علمی، آموزشی و 

تربیت بدنی، گفت: »اگر به دنبال احیای تمدن اسلامی 

هستیم، باید از مدارس شروع کنیم.«

معین رئیس دانشگاه آزاد اسلامی در استان‌های خراسان 

شمالی، خراسان رضوی و خراسان جنوبی با اشاره به 

چگونگی تأسیس دارالقرآن سما دانشگاه آزاد اسلامی واحد 

مشهد، تصریح کرد: »باید طرح تأسیس دارالقرآن سما در 

سطح کشور اجرایی شود.«

   مدارس سما باید فرهنگ قرآنی کردن دانش‌آموزان 

را پیگیری کنند

در ادامه شریفانی نیز در این جلسه با بیان اینکه نخستین 

دستور خداوند متعال به پیامبر اکرم)ص(، تلاوت قرآن 

بود، گفت: »تجلیل از فعالان عرصه قرآنی پیروی از سیره 

پیامبر)ص( است. مدارس سما باید فرهنگ قرآنی کردن 

دانش‌آموزان را پیگیری کنند.«

وی تأکید کرد: »مسئولان دارالقرآن سما و آستان قدس 

رضوی با تکمیل طرح ملی قرآن به عملیاتی کردن آن، 

توجه ویژه‌ای داشته باشند.«

مسعود طاهری‌لاری، رئیس دانشگاه آزاد اسلامی استان 

خراسان رضوی و واحد مشهد همچنین در این جلسه با 

تأکید بر مقدم بودن تزکیه بر تعلیم در آموزه‌های دینی، 

اظهار داشت: »دانشگاه آزاد اسلامی به‌دنبال گسترش 

فضای انقلابی، تقویت روخوانی و روانخوانی قرآن کریم 

در بین دانش‌آموزان، بازآموزی مربیان قرآن و... است.«

در پایان این جلسه از مدیران و مربیان فعال در عرصه‌های 

آموزش قرآن و ادبیات تقدیر شد.

رفع مشکلات اقتصادی و تولیدی کشور
 راهبرد اصلی دانشگاه آزاد اسلامی

سی‌وچهارمین جلسه شورای دانشگاه آزاد اسلامی استان 

گیلان با حضور محمدمهدی فداکار، سرپرست معاونت 

توسعه مدیریت و منابع دانشگاه آزاد اسلامی در واحد 

رشت برگزار شد.

فداکار در این جلسه با اشاره به فرمایش مقام‌معظم‌رهبری 

که فرمودند: »در جمهوری اسلامی، هرجا که قرار گرفته‌اید، 

همان‌جا را مرکز دنیا بدانید و آگاه باشید که همه‌ کارها 

به شما متوجه است«، گفت: »رفع مشکلات اقتصادی و 

تولیدی کشور راهبرد اصلی دانشگاه آزاد اسلامی است.«

وی با بیان اینکه همه ما یک معلم هستیم و معلمی، شغل انبیا 

و بسیار ارزشمند است، افزود: »معلمی در همه دنیا دارای 

ارزش است، شأن، مقام و منزلت یک معلم باید حفظ شود.«

فداکار با تأکید بر اینکه دانشجویان امانت‌هایی در دست 

ما هستند و باید رفتار درستی با دانشجویان داشته و مراقب 

آنان باشیم، اظهار داشت: »دانشجویان مانند فرزندان ما 

هستند و باید به آنها کمک کنیم و وقت بگذاریم.«

محمد دوستار، رئیس دانشگاه آزاد اسلامی استان گیلان 

نیز در این نشست با اشاره به اهانت اخیر یک نشریه 

فرانسوی به حضرت رسول اعظم)ص( که بار دیگر عناد و 

کینه‌ شرارت‌بار دستگاه‌های سیاسی و فرهنگی دنیای غرب 

با اسلام را آشکار کرد، گفت: »بی‌تردید انگیزه دولت‌های 

استکباری از این حرکت سخیف، منحرف‌کردن ذهن 

ملت‌ها و دولت‌های اسلامی از نقشه‌های شومی است 

که استکبار جهانی با بازیگری برخی از شیوخ و حاکمان 

دست‌نشانده برای این منطقه در سر دارند.«

رئیس دانشگاه آزاد اسلامی واحد رشت با بیان اینکه 

دانشگاه آزاد اسلامی در راستای مباحث ارتقای علمی و 

گسترش فضای انقلابی باید بیش از گذشته فعال باشد، 

خاطرنشان کرد: »دانشگاه آزاد اسلامی باید به‌عنوان یک 

دانشگاه انقلابی و اسلامی به اهداف مهم خود ادامه دهد.«

رئیس دانشگاه آزاد اسلامی استان گیلان با بیان اینکه 

حفظ شأن، کیان و ماهیت دانشگاه آزاد اسلامی امری بسیار 

مهم است، افزود: »برای حفظ کیان دانشگاه، تغییرات 

سخت‌افزاری و نرم‌افزاری درحال انجام است. باید با یک 

برنامه‌ریزی منسجم، یکپارچه و ساختار متناسب به‌سمت 

تحقق آرمان‌های دانشگاه آزاد اسلامی حرکت کرد.«

  چه خبر از دانشگاه
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سامانه آموزشیار که به‌تازگی در دانشگاه آزاد اسلامی مورد استفاده قرار گرفته
 بسیاری از چالش‌های دانشجویان در مسائل آموزشی را مرتفع خواهد کرد 

پاسخ به 27 سوال مهم درباره 
سامانه آموزشیار 
4

ونا وهشی دنیا درباره کر گزارش »فرهیختگان« از تازه‌ترین تحقیقات دانشمندان جهان درباره ویروس کرونا از نگاه مجله 11nature یافته جدید پژ

6

وهشی و  بسیج شبکه گسترده پژ
فناوری دانشگاه آزاد اسلامی در جهت 

حل مسائل منطقه‌ای قشم
3

برگزاری آموزش‌های مجازی 
 معارف به‌صورت استادمحور 

5

ودهای امیرکبیری جدیدالور
وند  2 هفته به دانشگاه می‌ر

5

سرانه دانشجویان
 علوم‌پزشکی

  ۶۰ درصد رشد داشته است
4


